附件1：

山东青年政治学院实验教学质量评价表

（学生用表）

教师姓名：          课程名称：                           实验班级：       
	序号
	评 价 标 准
	标准分
	指标得分
（在相应栏中划“√”）

	
	
	
	A
1.0
	B

0.8
	C
0.6
	D
0.4

	1
	实验现场整洁，仪器设备状态完好，实验材料齐备
	10
	10
	8
	6
	4

	2
	教师严谨治学，责任心强，以身作则，教书育人
	10
	10
	8
	6
	4

	3
	教师认真检查预习情况
	10
	10
	8
	6
	4

	4
	教师对实验注意事项及所用仪器的使用方法讲解清楚
	10
	10
	8
	6
	4

	5
	教师认真解答学生提出的问题，正确解释实验现象
	10
	10
	8
	6
	4

	6
	教师实验讲解、指导无误，注重启发式教学
	10
	10
	8
	6
	4

	7
	教师遵守时间，实验内容充实，时间分配合理
	10
	10
	8
	6
	4

	8
	实验报告批改认真、细致、无缺漏，返回及时
	10
	10
	8
	6
	4

	9
	教师重视学生动手能力、实践能力培养
	10
	10
	8
	6
	4

	10
	教师指导有方，能提高学生的学习兴趣，学生收获大
	10
	10
	8
	6
	4

	总    计
	

	对教师实验教学的意见和建议：

                                                              学生姓名：            
                                                             年      月     日




附件2：山东青年政治学院实验教学质量评价表

（实验教学质量评价小组用表）

	实验名称
	
	所属课程
	
	实验班级
	　

	指导教师
	姓名：              职称：  
	实验时间
	年月日 （周   ）

第    节
	学生  人数
	　

	指  标
	观测点
	评 价 标 准
	标准分
	指标得分
（在相应栏中划“√”）

	
	
	
	
	A
1.0
	B

0.8
	C
0.6
	D
0.4

	实验

准备

（30）
	实验教学大纲
	有符合培养计划要求的实验教学大纲，要求明确、内容完整、学时分配合理，执行严格
	10
	10
	8
	6
	4

	
	实验指导书

（或实验讲义）
	采用符合实验教学大纲要求的实验指导书或有特色的自编实验讲义
	5
	5
	4
	3
	2

	
	实验教学准备
	有完备的授课讲稿，实验材料准备齐全、充分；学生认真预习
	10
	10
	8
	6
	4

	
	实验仪器设备状况
	实验仪器设备完好，保管得当，满足实验教学的要求，实验室安全措施齐全
	5
	5
	4
	3
	2

	实验

过程

（30）
	实验分组情况
	分组合理，学生有独立实验的机会
	5
	5
	4
	3
	2

	
	教学组织
	严格按课表开出实验，无私自调停课现象，严格按教学要求组织实验教学
	10
	10
	8
	6
	4

	
	教师实验指导
	教师示范操作规范，指导实验认真负责，回答问题耐心细致，注重学生严谨务实科学作风的培养
	10
	10
	8
	6
	4

	
	偶发事件处理
	实验过程中出现的技术问题、仪器故障问题等，能及时发现并采取有效手段加以解决
	5
	5
	4
	3
	2

	实验

效果

（40）
	实验报告
	内容详细、规范、数据准确真实
	10
	10
	8
	6
	4

	
	教师评阅情况
	实验报告全批全改且批改及时、认真、仔细，实验考核严格，评分标准客观合理
	10
	10
	8
	6
	4

	
	实验教学效果
	实验教学效果良好，学生能全部掌握实验内容
	10
	10
	8
	6
	4

	
	学生能力提高
	重视对学生实践能力和创新精神的培养，学生的分析、解决问题及实验动手能力得到提高
	10
	10
	8
	6
	4

	总   分
	

	您的意见和建议
	                                 评价人：               
年    月    日

	
	


